"Operado" y no la identificaron con el nombre del programa, en incumplimiento de la Ley 
General de Contabilidad Gubernamental, artículo 70, fracción II. 

2022-4-99297-19-2083-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 109,253.37 pesos (ciento nueve mil doscientos cincuenta y tres pesos 37/100 
M.N.), más los intereses financieros generados hasta su reintegro a la Tesorería de la 
Federación, por realizar pagos que carecieron de la documentación comprobatoria del 
gasto, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos 42 y

[...]

lo que persiste la observación en exceso por 265,253.15 pesos en el pago de sueldos y de 
2,124 horas/semana/mes a profesores de asignatura "B". 

2022-4-99297-19-2083-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 265,253.15 pesos (doscientos sesenta y cinco mil doscientos cincuenta y tres 
pesos 15/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por ejercer recursos de los Subsidios Federales 
para Organismos Descentralizados Estatales del ejercicio fiscal 2022 para el pago en exceso

[...]

observación relacionada al entero en exceso de las cuotas de seguridad social pagadas con 
recursos del programa por 7,247,434.51 pesos. 

2022-4-99297-19-2083-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 7,536,820.42 pesos (siete millones quinientos treinta y seis mil ochocientos veinte 
pesos 42/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por pagar con recursos del programa cuotas de 
seguridad social en exceso a lo establecido en el anexo 2 del convenio modificatorio, así